UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     TỈNH GIA LAI                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                   

Số:        /UBND-KTTH                      Gia Lai, ngày       tháng      năm 2025

V/v triển khai thực hiện Thông báo
số 133-TB/TU ngày 21/8/2025

của Tỉnh ủy

                                                    Kính gửi: Các sở, ban, ngành

Thực hiện Công văn số 133-TB/TU ngày 21/8/2025 của Tỉnh ủy về Thông báo

kết luận của đồng chí Hồ Quốc Dũng - Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí
thư Tỉnh ủy tại cuộc họp Tiểu ban Nội dung Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh, nhiệm kỳ
2025 - 2030 (Đính kèm theo Công văn này); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao các sở, ban, ngành thuộc tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ được giao, khẩn
trương rà soát, xây dựng nội dung báo cáo với các nội dung như sau: (1) Báo cáo tổng
kết, đánh giá tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, đối ngoại chung của tỉnh
Gia Lai (mới) giai đoạn 2020 - 2025 và nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm giai đoạn 2025-

2030; (2) Đề xuất Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng
bộ tỉnh Gia Lai lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030 (tên gọi, cơ sở pháp lý và sự cần thiết,
sơ bộ nội dung,…); riêng Thống kê tỉnh rà soát, cập nhật lại số liệu chung cho tỉnh Gia
Lai (mới) của cả 02 giai đoạn, gửi Sở Tài chính chậm nhất ngày 26/8/2025.

2. Giao Sở Tài chính làm đầu mối chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên quan

khẩn trương hoàn thiện xây dựng Báo cáo Tổng kết, đánh giá tình hình kinh tế - xã

hội, quốc phòng - an ninh, đối ngoại trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2020 - 2025 và nhiệm
vụ, giải pháp trọng tâm giai đoạn 2025-2030 (Báo cáo bám sát vào nội dung dự thảo
Báo cáo chính trị); đồng thời, tổng hợp đề xuất các Chương trình hành động thực
hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Gia Lai lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030

theo chỉ đạo của Tỉnh ủy tại Văn bản nêu trên; báo cáo UBND tỉnh chậm nhất ngày
28/8/2025 để xem xét, báo cáo Thường trực Tỉnh ủy theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị khẩn trương phối hợp triển khai, thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCTT Nguyễn Tuấn Thanh;

- Thống kê tỉnh;
- Thuế tỉnh;
- Chi cục Hải quan KV XIV;

- CVP, PVP TH;

- Lưu: VT, T3, T7.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

2442 23 08